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ترور »صالح العاروری« از فرماندهان 
ــد حــمــاس و ســایــر همراهان  ارشـ
القسام، شاخه  از فرماندهان  وی 
نظامی حماس، در ضاحیه جنوبی 
می تواند  اسرائیل  توسط  بیروت 
سیاسی  و  میدانی  ابعاد  تغییر  به 
جنگ غزه منجر شود. تروری که به 
گزارش الجزیره، بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیــم صهیونیستی از 
ــم خواسته  وزرای کابینه ایــن رژی
است که هیچ واکنشی نسبت به آن  
نشان ندهند. پیش بینی می شود 
گروه های مقاومت فلسطین به این 
نظامی  پاسخ  تروریستی  عملیات 
دهند و مذاکرات آتش بس تا مدت 
اولین  بیفتد.در  تعویق  به  دیگری 
پیامد، برخی منابع به نقل از حماس 
گزارش دادند همه مذاکرات برای 
ــای  ــروه ه ــس بــیــن گ ــش ب ــق آت ــواف ت
فلسطینی و اسرائیل متوقف شده 
است. تنها اندکی پیش از عملیات 
ضاحیه  در  اســرائــیــل  تروریستی 
لبنان، المیادین گزارش داده بود که 
گروه های فلسطینی حماس و جهاد 
اسلامی به میانجی مصری اطلاع 
ــاده توافق آتش بس  داده انــد که آم
هستند.روزنامه هاآرتص نیز به نقل 
از منابع دیپلماتیک عربی خبر داد، 
ترور صالح العاروری در بیروت باعث 
توقف کامل مــذاکــرات مــربــوط به 
مبادله اسرا شده و هم اکنون تلاش 
میانجی های مصری و قطری به بن 

بست خورده، از این رو احتمال هر 
نوع پیشرفتی در این زمینه بسیار 
غرب  فضای  است.تغییر  ضعیف 
بلینکن  آنتونی  شــد  موجب  آسیا 
ــاده سفر  وزیــر خارجه آمریکا که آم
به فلسطین اشغالی بود، این سفر 
را به تعویق بیندازد. پایگاه خبری 
اکسیوس به نقل از مقامات ارشد 
آمریکایی گزارش داد که اسرائیل 
دربــاره برنامه بــرای عملیات ترور 
ــاروری، به واشنگتن اطلاعی  ــع ال
ــاخ سفید  ــود و مقامات ک ــداده ب نـ
همزمان با اجرای عملیات از طریق 
اسرائیل درباره آن مطلع شدند.ترور 
صالح الــعــاروری از چند وجه حائز 
اهمیت است. اول این که این ترور 
غیرمستقیم  مذاکرات  با  همزمان 
آتش بس بین اسرائیل و گروه های 
فلسطینی رخ داده است و این نشان 
می دهد بدنه اصلی سیاسی و نظامی 
در تــل آویــو تمایلی به پایان جنگ 
ــدارد؛ چراکه اگر تمایل اصلی بر  ن
آتش بس بود، اجرای چنین عملیاتی 
برای مدتی پس از توافق آتش بس به 
تعویق می افتاد.در واقع اسرائیل 
همچنان خــود را شکست خــورده 
جنگ غزه می داند و در میز مذاکره 
دستاوردی برای خود نمی بیند. به 
همین ترتیب این تــرور یک تحرک 
بـــرای جــبــران ناکامی در شرایط 
میدانی غزه نیز ارزیابی می شود.

پس از عملیات طوفان الاقصی، یکی 

از محتمل ترین سناریوها افزایش 
اقدامات تروریستی اسرائیل علیه 
بــود.  فلسطین  مقاومت  رهــبــران 
اقدام به ترور العاروری از این جهت 
بــرای اسرائیل دستاورد محسوب 
می شود که وی از همراهان »یحیی 
عملیات  مهندسان  از  و  ــوار«  ــن س
می شد.  شناخته  الاقصی  طوفان 
العاروری به مدیریت عملیات های 
باختری  کرانه  در  اسرائیلی  ضد 
از  یکی  بود.اسرائیل  مشهور  نیز 
بیشترین سوابق را در ترور هدفمند 
در جهان داراست و برخی از ناظران 
معتقدند عملیات طوفان الاقصی 
برابر  در  پیشدستانه  اقـــدام  یــک 
اقدامات تروریستی طراحی شده 
فلسطین  مقاومت  علیه  اسرائیل 
بــود. در واقــع پیش از عملیات ۱۵ 
مهر )۷ اکتبر( گروه های مقاومت 
نــقــشــه هــای  ــود  ــ وج از  فلسطین 
رهبران  علیه  اسرائیل  تروریستی 
خود مطلع شده بودند.»اسماعیل 
هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس 
نیز در واکنش به عملیات تروریستی 

علیه دفتر حماس در بیروت گفت 
ترور صالح العاروری مشابه ترورهای 
دیگری اســت که حماس از زمان 
تاسیس شاهد بوده است. بسیاری 
از رهبران گــروه ها و سازمان های 
تــرور  اســرائــیــل  توسط  فلسطینی 
شده اند.عملیات تروریستی ضاحیه 
واکنش  لــحــاظ  از  لبنان  جنوبی 
احتمالی مقاومت لبنان نیز بسیار 
حائز اهمیت ارزیابی می شود.ترور 
العاروری در حالی رخ داد که همه 
چیز بــرای سخنرانی »سید حسن 
نصرا...« دبیرکل حزب ا... لبنان 
در چهارمین سالگرد تــرور شهید 
سابق  فــرمــانــده  سلیمانی  قــاســم 
نیروهای قــدس سپاه آمــاده شده 
بود.همه گروه های لبنانی عملیات 
تروریستی اسرائیل در خــاک این 
کشور را محکوم کــردنــد. »نجیب 
میقاتی« نخست وزیر دولت پیشبرد 
امور لبنان اولین مقام لبنانی بود 
که انفجار رخ داده در حومه جنوبی 
بیروت را محکوم و اظهار کرد:  »این 
انفجار یک جنایت اسرائیلی است 

ــدف وارد کــردن  کــه بــی شــک بــا ه
لبنان به مرحله  جدید درگیری پس 
از تجاوزهای روزانه و مداوم به جنوب 
لبنان صــورت گرفته است.«دفتر 
ــلام کــرد به  ــر لبنان اع نخست وزی
این  لبنان،  حاکمیت  نقض  سبب 
کشور علیه اسرائیل به سازمان ملل 
حسن  کرد.سید  خواهد  شکایت 
نصرا... دبیرکل حزب ا... لبنان در 
اولین سخنرانی خود پس از عملیات 
طوفان الاقصی به اسرائیل هشدار 
داده بود که حزب ا... هیچ نوع اقدام 
تروریستی اسرائیل در خاک لبنان را 
بی پاسخ نخواهد گذاشت.حزب ا... 
 لبنان پس از عملیات تروریستی در 
ضاحیه جنوبی بیروت، در بیانیه ای 
ضمن محکوم کــردن تــرور شماری 
از فرماندهان  حماس اعــلام کرد: 
»انجام این تــرور در قلب بیروت را 
حاکمیت،  به  خطرناک  حمله ای 
مـــردم، امنیت و مقاومت لبنان و 
سیاسی-امنیتی  پیام های  حاوی 
می دانیم که به تحولی خطرناک در 
و محور  بین دشمن  جریان جنگ 
مقاومت منجر شده و بــدون پاسخ 
نخواهد ماند.«عملیات تروریستی 
اسرائیل در لبنان به فاصله یک هفته 
پس از عملیات تروریستی در دمشق 
علیه منافع ایــران و شهادت »سید 
رضی موسوی« از فرماندهان سپاه 
انجام و یک اقدام تحریک آمیز دیگر 
علیه ایران نیز ارزیابی می شود.هر 
چند اقدامات تروریستی اسرائیل 
با هدف احیای بازدارندگی از بین 
انجام  اشغالی  فلسطین  در  رفته 
ــا می تواند بــه موازنه  مــی شــود، ام
تهدید و تشدید وحشت در منطقه 
ــود. افـــزایـــش عملیات  ــ مــنــجــر ش
اشغالی  فلسطین  در  استشهادی 
تحرکات  دیگر  پیامدهای  از  یکی 
محور  علیه  اســرائــیــل  تروریستی 

مقاومت خواهد بود.

روزنامه فرانسوی لومانیته در مقاله ای با عنوان 
»لبنان، عراق، ایران، یمن، خاورمیانه در آشوب« 
نوشت: »جنگ اسرائیل علیه غزه، نیروها و شبه 
نظامیان منطقه را برای حمایت از فلسطینی ها 
وارد درگیری می کند. این ها منشأ درگیری ها و 
حملات با شدت کم هستند. درحال حاضر همه 

از شروع جنگ خودداری می کنند. اما تا کی؟« 

پیشخوان بین الملل 

قطر در سال های گذشته میزبان نشست های 
ــادی بــوده که به توافق  رسمی و محرمانه زی
های سرنوشت سازی در خاورمیانه بدل شده 
است. این میزبان مهم مذاکرات، حالا خود در 
خفا دست به یک توافق مهم زده است. آمریکا 
و قطر بدون اعلان عمومی توافق کرده اند که 
حضور نظامی ایالات متحده در پایگاه هوایی 
»العُدید« بــرای ۱۰ سال دیگر تمدید شود. 
سه مقام دفاعی آمریکا و یکی دیگر از مقامات 
آشنا به این توافق به سی ان ان گفتند که ایالات 
متحده بی سروصدا به این توافق دست یافته 
، اما پنتاگون هنوز به درخواست رسانه های 
آمریکایی برای اظهارنظر در این مورد پاسخ 
نداده است. این توافق که به طور علنی اعلام 
نشده، نشان دهنده اتکای واشنگتن به کشور 
کوچک خلیج فــارس بــوده اســت. این کشور 
در هفته های اخیر نقش کلیدی در مذاکرات 
حماس و مقام های اسرائیلی در رابطه با جنگ 
غزه و آزادی گروگان ها ایفا کرده است. در سال 
های اخیر نیز قطر میزبان مذاکرات هسته ای 
ایران، مذاکرات غرب با طالبان و ... بوده است.

چرا العدید برای آمریکا مهم است؟       
در منطقه صحرایی العدید در غرب قطر و در 
۳۰ کیلومتری جنوب غرب پایتخت این کشور 

پایگاهی نظامی به نام العدید واقع شده که 
بیش از ۱۱ هزار نظامی آمریکایی که بیشتر آن 
ها را نیروی هوایی آمریکا تشکیل می دهند، 
در آن هستند. به طور کلی پایگاه هوایی العدید 
که به فرودگاه ابونخله نیز معروف است، مقر 
فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( است. این 
پایگاه توسط دوحه تامین مالی می شود و لوید 
آستین، وزیر دفاع آمریکا در بازدید ماه گذشته 
از العدید، از قطر بــرای افزایش هزینه های 

این پایگاه تشکر کــرد، اما در زمانی که قطر 
به دلیل میزبانی از رهبران ارشد حماس زیر 
ــاره ای  ذره بین قــرار گرفته، آستین هیچ اش
به تمدید قــرارداد نداشت و دولت بایدن نیز 
آن را علنی نکرد. این پایگاه مرکزی محوری 
برای عملیات های هوایی فرماندهی مرکزی 
آمریکا در افغانستان و سراسر خاورمیانه بوده 
است. نیروی هوایی قطر و بریتانیا نیز از این 
آن ها  بین  توافق  می کنند.  استفاده  پایگاه 

ــورت می گیرد کــه ایـــالات متحده  زمــانــی ص
حضور خود در منطقه را در بحبوحه تشدید 
تهدیدات گروه های محور مقاومت در عراق، 
سوریه و یمن )در حمایت از مردم غزه( تقویت 
کرده است. قطر متحد بزرگ غیرناتوی آمریکا 
ــی رود. عنوانی که به کشورهایی  به شمار م
اعطا می شود که عضو ناتو نیستند، اما روابط 
استراتژیک نزدیک با ارتش آمریکا دارند. این 
لقب در سفر شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر 
قطر، در ژانویه سال 2۰22 به آمریکا توسط 
جو بایدن عنوان شد.در پی این دیدار، دوحه 
و واشنگتن بیانیه ای را امضا کردند که در آن 
خوانده  آمریکا  غیرناتوی  اصلی  متحد  قطر 
شده بود. اعطای این عنوان، حاکی از تغییر 
رویکرد قابل توجه ایالات متحده نسبت به این 
کشور کوچک، اما تاثیرگذار خلیج فارس بود. 
روابط بین دوحه و واشنگتن در زمان دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا )2۰۱۷ 
تا 2۰2۱( به شدت کاهش یافته بود؛ چراکه 
دولت ترامپ از ابتدا از محاصره قطر توسط 
»چهارگانه  عرب« )بحرین، مصر، عربستان و 
امــارات( که از ژوئن 2۰۱۷ تا ژانویه 2۰2۱ 
ادامه داشت، حمایت کرد. برخلاف ترامپ، 
بایدن به سیاست خارجی عمل گرایانه  قطر و 
توانایی میانجی گری در مذاکرات اهمیت داد. 

پس لرزه های یک ترور !
ترور »صالح العاروری«، فرمانده و از مقامات ارشد 

حماس در بیروت با واکنش های گسترده ای در منطقه 
و حتی در آمریکا و اروپا روبه رو شده است.  هاآرتص 

نوشت: مذاکرات آزادی اسرا به محاق رفت
پیام ها و پیامدهای ترور در قلب بیروت!

ترور صالح العاروری )ابومحمد( معاون رئیس 
دفتر سیاسی حماس در حقیقت »دستاوردی« 
بــود که اسرائیل طی سه مــاه جنگ در غــزه به 
دنبال آن از طریق ترور یحیی سنوار و فرماندهان 
ارشد قسام بود، اما محقق نشد و در بیروت به آن 
دست یافت.با طولانی تر شدن جنگ غزه و تحقق 
نیافتن اهداف آن، بنیامین نتانیاهو که این روزها 
جایگاهش در جامعه اسرائیلی به حضیض رسیده 
است، به همراه طیف حاکم تحت فشار سنگین 
افکار عمومی قــرار دارد که با این تــرور و خلق 
نمایشی از پیروزی تلاش خواهد کرد که فضا را به 
نفع خود تلطیف کند، اما این وضعیت در صورتی 
که دست کم با قسمتی از تحقق اهداف در نوار 
غزه و ترورهای مشابه تکمیل نشود، پایدار نخواهد 
بود و موقتی است، اما بعید نیست که اسرائیل 
بخواهد با تصویرسازی پیشگفته از این ترور، آن 
را به عنوان مدخلی بــرای توافق و پایان جنگ 
در سایه تحقق نیافتن اهداف در غزه قرار دهد.

العاروری رئیس دفتر سیاسی حماس در کرانه 
باختری نیز هست و از این جهت ایجاد جایگزینی 
به وزن او برای حماس با توجه به وضعیت خاص 
کرانه باختری،-بازداشت و ترور بیشتر رهبران 
و فعالان برجسته حماس در آن از سال ها قبل - و 
همچنین تلاش او برای انتقال تجربه نظامی غزه 
به کرانه باختری آسان نیست.  این ترور پس از 
تهدیدات مکرر دولت اسرائیل به ترور رهبران 
حماس در خارج طی جنگ کنونی صورت گرفت، 
اما با این حال نشست العاروری و دو فرمانده قسام 
در یکی از دفاتر شناخته شده حماس در ضاحیه 
جنوبی لبنان )پایگاه اصلی حزب ا...(، از یک 
سو بیانگر این است که ترور محصول عملیات 
پیچیده امنیتی نبوده و از دیگر سو نیز گویای 
نوعی اطمینان خاطر این مقام حماس نسبت به 
عدم تغییر موازنه وحشت شکل گرفته از 2۰۰6 و 
معادله کنونی میان اسرائیل و حزب ا... در نتیجه 
پرهیز دو طرف از وقوع جنگ و کشیده شدن تنش 
تا بیروت بوده است؛ به ویژه که دبیر کل حزب ا... 
لبنان قبلا تهدید کرده بود که ترور هر شخصیتی 
در لبنان فارغ از هویت و تابعیت او با پاسخ قاطع 
مواجه خواهد شد، اما اسرائیل با این تــرور در 
اقدامی بی سابقه دامنه آتش را به بیروت کشاند. 
از این رو، پس از آن و در سایه تهدیدهای پیشین 
رهبر حزب ا... همه نگاه ها معطوف به واکنش 
آن به این ترور است؛ تروری که حزب ا... را در 
برابر تصمیم سختی قرار داده ؛ از یک سو، عدم 
واکنش »قوی« مطابق تهدیدات پیشین نه تنها 
می تواند معادله ترس بازدارنده پس از 2۰۰6 
با اسرائیل را از موضوعیت بیندازد، بلکه واکنش 
تند نیز می تواند لبنان را درگیر جنگی کند که 
حزب ا... در این سه ماه از آن پرهیز می کرد.در 
کنار آن هم عدم واکنشی که معادله پیشگفته را 
به حالت قبلی خود بازگرداند، چالشی جدی 
برای تاثیرگذاری تهدیدات سید حسن نصر ا... 
در آینده ایجاد می کند که اسرائیلی ها معمولا در 
تعامل با جبهه لبنان آن را جدی تلقی می کردند. 
کما ایــن که در ایــن صــورت ایــن تــرور می تواند 
فتح بابی برای گسترش دامنه ترور فرماندهان 
نظامی ایرانی و غیر ایرانی از سوریه به لبنان هم 
باشد. نوع واکنش اسرائیل به این ترور و عدم 
پذیرش رسمی مسئولیت آن نشان می دهد که یا 
به علت بیم از گسترش دامنه جنگ به خارج از غزه 
خواسته است با این رفتار از شدت واکنش حزب 
ا... بکاهد یا این که خود را در مظان اتهام آغازگر 
جنگ در صورت وقوع آن پس از واکنش حزب 
ا... قرار ندهد. البته احتمال نخست بیشتر است 
و در این صورت می توان گفت که دولت اسرائیل 
با برآوردی معطوف به تحولات سه ماهه اخیر در 
جبهه شمالی و نوعی اطمینان خاطر دست به این 
ترور زده است که به جنگ منجر نمی شود. از این 
رو، اهداف اسرائیل از ترور العاروری را نمی توان 
صرفا در حذف فیزیکی یک رهبر برجسته حماس 
خلاصه کرد و شکستن معادله یاد شده با حزب 
ا... را نیز می توان از دیگر اهداف مهم آن برشمرد.

 
 

خبر متفاوت 

 جو بایدن ۱۴۲ روز از سال ۲۰۲۳ را 
در تعطیلات بود

به گــزارش پولیتیکو، جو بایدن، رئیس جمهور 
ایالات متحده، ۱۴2 روز، معادل ۳8.8 درصد از 
سال 2۰2۳ را در تعطیلات بوده است. تعطیلات 
او در اقامتگاه ییلاقی در دلاور، جزیره نانتاکت، 
جزایر ویرجین، خانه ییلاقی کمپ دیوید و لیک 

تاهو به تفکیک در جدول آمده است.

فشار یهودیان بالاخره 
استعفای  ــه  ب منجر 
رئیس هــاروارد شد! 
رئیس  گــی  کلودین 
ــاروارد،  ــ دانــشــگــاه ه
هـــفـــتـــه هـــا پــــس از 
ــاره »رواج  حضور در جلسه استماع کنگره درب
یهودستیزی در دانشگاه های آمریکا«، بالاخره 
استعفا کرد. کلودین گی، دانشمند علوم سیاسی 
و اولین رئیس سیاه پوست دانشگاه هاروارد بود و 
در عین حال کوتاه ترین دوره ریاست را در تاریخ 

هاروارد داشت.

خوشه های خشم.... | اثر: پاول کوزینسکی

چهره روز

کارتون روز

اظهار نظر روز

اندیشکده روز

حضور آمریکا در پایگاه العدید قطر برای 10 سال دیگر تمدید شد

توافق پشت درهای بسته

چین عملیاتی شدن ناو هواپیمابر پیشرفته خود را اعلام کرد

خط و نشان پیش از انتخابات تایوان
سومین ناو هواپیمابر چین که به لحاظ فنی 
گامی مهم به پیش محسوب می شود، فعالیت 
خود را آغاز کرد. رسانه های دولتی چین تصاویر 
جدیدی از این ناو هواپیمابر را منتشر کرده اند که 
در نوع خود پیشرفته ترین است و می تواند طیف 
وسیع تری از هواپیماها را از عرشه خود راهی 
آسمان کند.تنش شدید میان چین و تایوان 
اهمیت عملیاتی شدن سومین ناو هواپیمابر 
از سوی پکن را به مراتب برجسته تر می کند. 
چین درصــدد است که برتری دریایی آمریکا 
در آب های آسیایی و منطقه اقیانوس آرام را به 
چالش بکشد.  این ناو هواپیمابر که »فوجیان« 
نام دارد، نخستین بار در ژوئن 2۰22 به نمایش 
ــاس اعلام  ــود. بر اس عمومی گذاشته شــده ب
مقام های چینی، این ناو کاملا در داخل کشور 
طراحی و ساخته شده است.  به غیر از ناو های 
هواپیمابر کلاس »فورد« نیروی دریایی آمریکا 
که با انــرژی هسته ای کار می کنند، فوجیان 
تنها ناو هواپیمابر در جهان خواهد بود که به 
آخرین سیستم پرتاب الکترومغناطیسی مجهز 
است. بر اساس اعلام مقام های چین، این ناو 
که از نظر مصرف انرژی کارآمدتر از مدل مشابه 
است یک نقطه عطف در مدرن سازی نیروی 
دریایی این کشور محسوب می شود. چینی ها 

پیشتر در سال های ۱۹۹8 و 2۰۱۹ از دو ناو 
هواپیمابر خود به نام های شاندونگ و لیائونینگ 
رونمایی کرده بودند، اما  فوجیان هم از آن دو 
بزرگ تر و هم از نظر فناوری پیشرفته تر است. 
آن چه »فوجیان« را از دو ناو هواپیمابر دیگر چین  
شتاب دهنده  سیستم  نصب  می کند،  متمایز 
)منجنیق یا کاتاپولت( برای پرواز هواپیماهای 
جنگنده از روی این کشتی است. این سیستم 
باند پرواز جنگنده ها را کوتاه تر و امکان استفاده 

از هواپیماهای مختلف را فراهم می کند. مقامات 
نظامی ساخت ایــن سیستم را »جهشی فنی 
بـــرآورد می کنند. تصاویر  در عرصه نظامی« 
نشان  چین  دولتی  تلویزیون  از  شــده  منتشر 
می دهد که فوجیان در حــال یــدک کشیدن 
توسط یک کشتی کوچک تر اســت. فوجیان 
پیشتر آزمایش های خود از جمله پهلوگیری را 
انجام داده و حتی برخی ناظران انتظار داشتند 
که این کشتی در سال 2۰2۳ رسما رونمایی 

شــود. رونمایی از این ناو هواپیمابر در حالی 
صورت می گیرد که کمتر از دو هفته دیگر در 
تایوان انتخابات پارلمانی و ریاست جمهوری 
برگزار خواهد شد و تنش ها میان دو طرف در 
ماه های اخیر به سطح کم سابقه ای رسیده است. 
به گزارش ایندیپندنت، پکن بودجه هنگفتی 
اختصاص  نظامی  تسلیحات  نــوســازی  بــه  را 
داده است. علاوه بر آن، رزمایش ها و تمرینات 
آموزشی واقع بینانه تری را در پیش گرفته است. 
این کشور با بررسی دقیق تر لشکرکشی ایالات 
متحده به عراق و افغانستان و همین طور تهاجم 
نظامی روسیه به اوکــرایــن، به دنبال اصلاح 
ــرال  ــود اســت. بــه گفته ژن دکترین جنگی خ
وانگ هی جیانگ، فرمانده منطقه غربی ارتش 
چین، درگیری ها در اوکراین از نوع تازه ای از 
جنگ ترکیبی حکایت دارد، جنگی که در آن 
عوامل شناختی، سایبری، سیاسی، مالی و 
فناوری درهم  تنیده اند و برای پیروزی در آن باید 
رویکردی متفاوت از جنگ های متعارف را در 
پیش گرفت. شی جین پینگ، رئیس جمهوری 
چین بارها خواستار افزایش آمادگی رزمی و 
پیشرفت های فنی نظامی این کشور در آستانه 
صدمین سالگرد تاسیس ارتش آزادی بخش 

خلق )PLA( در سال 2۰2۷ شده است. 

اندیشکده هیل در گزارشی به وضعیت کشتیرانی 
در دریای سرخ پرداخته و معتقد است اقدامات 
انصارا... در این دریا در درازمدت به ضرر اقتصاد 
جهان است و چالش های بزرگی را برای ایالات 
 متحده ایجاد کرده است.در همین  زمینه نیک 
چایلدز، کارشناس ارشــد نیروهای دریایی و 
مطالعات  بین المللی  مؤسسه  دریایی  امنیت 
استراتژیک)IISS( اظهار می کند که این حملات 
جهان  کشتیرانی  ــزرگ  ب شرکت های  اکنون 
را مجبور به لغو ترانزیت در دریــای سرخ کرده 
و موجب شده تا کشتی ها با هزینه بسیار بالا، 
کــالاهــای خــود را از مسیر طــولانــی تــری) دور 
زدن قاره آفریقا( به مقصد برسانند. به گزارش 
مجله  حمل ونقل آمریکا، این تغییر مسیرها بر 
۱۷ درصد از ترافیک جهانی حمل ونقل تاثیر 
می گذارد و انتظار می رود هزینه های بار برای 
شرکت های حمل ونقل بین ۱۵ تا 2۰ درصد 
افزایش یابد.  چایلدز در ادامه به دو مشکل اشاره 
می کند، اول این که: شرکت های کشتیرانی باید 
هزینه های افزایش یافته حمل ونقل را متقبل 
شوند و این موضوع نه تنها بر صنعت دریایی، 
گذاشت.  خواهد  تاثیر  جهان  اقتصاد  بر  بلکه 
دومین مشکلی که این کارشناس به آن اشاره 
می کند، تمرکز نیروی دریایی ابرقدرت ها بر 
جنگ اوکراین و روسیه و همچنین اقیانوس آرام و 
هند است  و این مسئله موجب شده تا بازدارندگی 
علیه انصارا... جدی گرفته نشود. این اندیشکده 
در پایان می افزاید که حملات انصارا... در پاسخ 
به جنگ اسرائیل و حماس اســت که تاکنون 
افزایش پیداکرده و بازدارندگی قابل توجهی 
علیه این گروه مسلح که یک بازیگر دولتی است 
صورت نگرفته است.اکنون یک عرصه سیاسی 
بسیار پیچیده شکل  گرفته و تردیدها را برای حل 

این مشکل باید کنار گذاشت.

ذبیح ا... مجاهد، سخنگوی ارشد حکومت طالبان 
می گوید ملا هبت ا... آخوندزاده، رهبر طالبان به 
دلیل این که می خواهد در »کامل ترین حد تقوا« 
به سر ببرد، دوست ندارد از او عکس یا ویدئو گرفته 
شود. این نخستین بار است که سخنگوی طالبان 
ــورت رسمی دربـــاره دلیل منتشر نشدن  به ص
تصاویر رهبر طالبان صحبت کرده است. طی دو 
سال گذشته، همواره گمانه مرگ وی مطرح بوده 
است. طالبان پیش از این سابقه پنهان کاری مرگ 
ملا عمر، رهبر سابق خود را به مدت 2 سال دارد. 
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تحلیل روز


